Claudio Covre, Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº. 4.320/1.964, e a Lei 
Municipal nº. 1153/2025, de 09 de setembro de 2025.  

Art. 1º - Abre Crédito Especial no Orçamento, no valor total de R$ 65.290,72 
(sessenta e cinco mil e duzentos e noventa reais e setenta e dois centavos) para 
atender as necessidades do Poder Executivo com a seguinte classificação orçamentária: 

Código da 
Despesa 

Descrição Fonte Valor 

11 
SECRETÁRIA DE SAÚDE E 
PREVENÇÃO 

11.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

Claudio Covre, Prefeito Municipal de Santa Cecília do Pavão,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na
Lei Federal nº. 4.320/1.964, e a Lei Municipal nº. 1153/2025, de 09
de setembro de 2025.
 
Art. 1º - Abre Crédito Especial no Orçamento, no valor total de R$
65.290,72 (sessenta e cinco mil e duzentos e noventa reais e setenta
e dois centavos) para atender as necessidades do Poder Executivo
com a seguinte classificação orçamentária:
 

 
Art. 2º - Para abertura do Crédito de que trata o art. 1º, serão
utilizados os recursos provenientes abaixo, não previstos no